Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 
Petrônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 36, DE 1977 

Autoriza o Governo do Estado de Pernambuco a elevar em CrS %8.550.000,00 (vinte e 
oito milhões e quinhentos e cinqüenta mil cruzeiros) o montante de !lUa dívida consolidada. 

Art. 19 É o Governo do Estado de Pernambuco autorizado, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, 
de ll de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em Cr$ 28.550.000,00 (vinte e oito milhões e 
quinhentos e cinqüenta mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de contratar emprés· 
timosjunto à Caixa Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social...,- FAS, 
destinados ao financiamento da ampliação e reforma do Hospital Arcoverde e da Maternidade Professor

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 

Petrônio Portella, Presidente, promulgo a segtlinte 

RESOLUÇÃO N• 37, DE 1977 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Camaçari, Estado da Bahia, a elevar em 
Cr$ 140.527.000,00 (cento e quarenta milhões e quinhentos e vinte e sete mil cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada. 

Art. 19 É a Prefeitura Municipal de Camaçari. Estado da Bahia, nos termos do parágrafo único do 
art. 29 da Resolução n• 93, de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar empréstimo, no valor de 
Cr$ 140.527.000,00 (cento e quarenta milhões, quinhentos e vinte e sete mil cruzeiros), junto ao Banco de 
Desenvolvimento do Estado da Bahia S/A, ·na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação- BNH, destinado ao financiamento de obras de infra-estrutura urbana e social daquela cidade. 

Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

CrS 88.800.000,00 (oitenta e oito milhões e oitoeentos mil cruzeiros) o montante de sua dí­
vida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro (RJ), nos termos do parágrafo único do art. 2• da 
Resolução n• 93, de ll de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar empréstimo, no 
valor de Cr$ 88.800.000,00 (oitenta e oito milhões e oitocentos mil cruzeiros), junto à Caixa Econômica Fe­
deral, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - FAS, destinado ao financiamento de 
projetos e atividades nas áreas de saúde, saneamento, educação e cultura, naquela cidade. 

Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1-ATA DA li~• SESSÃO, EM 11 DE AGOSTO DE 1977 

2.1- ABERTURA 

2.2- EXPEDIENTE 

1.2.1 -Requerimento 

- N9 245/11, de autoria do Sr. Senador Eurico Rezende, de 
urgência, para o Projeto de Resolução n~' 43f77, que autoriza a 
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro- RJ a elevar em 
CrS 88.800.000,00 (oitenta é oito milhões, oitocentos míl cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

2.3- ORDEM DO DIA 
..:..... 'Projeto de Resolução n"' 42/77. que autoriza a Prefeitura 

da Cidade do Rio de Janeiro- RJ a elevar em 
Cri 200.000.1XKJ,OO (duzentos milhões de cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidada. Aprovado. À Comissão de Redação. 

-Projeto de Resolução n~' 45/71. que autoriza o Governo 
do Estado de Pernambuco a elevar em CrS 28.550.000,00 (vinte e 
oito milhões, quinhentos e cinqUenta mil cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidada. Aprovado. À Comissão de Redação. 

- Projeto de Resolução n"' 46/77, que autoriza a Prefeitura 
Municipal de Camaçari (BA) a elevar em CrS 140.527.000,00 
(cento e quarenta milhões, quinhentos e vinte e sete mil cru­
zeiros} o montante de sua dívida consolidada. Aprol'ado. Ã 
Comissão de Redação .• 

2.4- MATf:RIAS APRECIADAS APóS A ORDEM DO 
DIA 

-Projeto de Resolução nP 43/77, em regime de urgêocia, 
nos termos do Requerimento n9 245/77, lido no Expediente.